報道関係者 各位

「鹿児島政労使会議（鹿児島働き方改革推進協議会）」を開催します！

～鹿児島県知事・鹿児島市長・鹿児島の労使団体等のトップが出席～

鹿児島労働局（局長 永野 和則）では、生産性の向上、適切な価格転嫁等を通じた賃

金引上げの機運を醸成するため、県内の政労使のトップが意見交換を行う地方版政労使会

議を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和７年２月 17 日（月）14 時 00 分～15 時 30 分

  ２ 場 所  ホテル・レクストン鹿児島 サルビアの間（２階）

         （鹿児島市山之口町４－20）

  ３ テーマ  賃金引上げに向けた取組について

  ４ 主 催  鹿児島労働局

  ５ 構成員  別紙参照

  ６ 取材等  取材を希望される場合は、２月 14 日（金）午後３時までに、

鹿児島労働局雇用環境・均等室（℡：099-222-8446）まで御

連絡をお願いします。

          ※撮影は、冒頭のみとさせていただきますが、傍聴は会議終

了まで可能です。

Press Release

令和７年２月７日（金）

【照会先】

鹿児島労働局雇用環境・均等室

 室  長      崎浜 淳太

雇用環境改善・均等推進監理官 鏡園 哲生

  室長補佐      柿薗 勝哉

   電 話 099-223-8239

（別紙）

「鹿児島政労使会議（鹿児島働き方改革推進協議会）」構成員名簿

 団 体 名 職名

主  宰 鹿児島労働局 局 長

主宰補 鹿児島労働局  総務部長

事務局長 鹿児島労働局 雇用環境・均等室長

構成団体

一般社団法人鹿児島県商工会議所連合会 会 長

鹿児島県経営者協会 会 長

鹿児島県中小企業団体中央会 会 長

鹿児島県商工会連合会 会 長

日本労働組合総連合会鹿児島県連合会 会 長

一般社団法人鹿児島県銀行協会 会 長

九州経済産業局 局 長

鹿児島県 知 事

鹿児島市 市 長

特別構成員 公正取引委員会九州事務所

オブザーバー

九州運輸局

鹿児島県教育庁

鹿児島相互信用金庫

南日本銀行

鹿児島信用金庫

鹿児島働き方改革推進支援センター

鹿児島産業保健総合支援センター

鹿児島県市長会

鹿児島県町村会

南九州税理士会鹿児島県連合会

鹿児島県よろず支援拠点

事務局 鹿児島労働局雇用環境・均等室（℡：099-223-8239）

（参考）

 概要

「国民の安心・安全と持続的な成長に向けた総合経済対策」（令和 6 年 11 月 22 日閣議決定）

において、地方こそ成長の主役であり、賃金・所得の増加を全国津々浦々に波及させ、定着さ

せることとされ、また、「新しい資本主義のグランドデザイン及び実行計画 2024 改訂版」（令

和６年６月 21 日閣議決定）においても、賃上げの地方への波及に向けて、地方版政労使会議

の開催を実効的なものとするよう、来春の実施に向けた準備を行うこととされたところです。

令和６年 11 月 26 日には、石破総理が、総理大臣官邸で政労使の意見交換に出席され、２０

２５年春季労使交渉と最低賃金の今後の中期的引上げ方針について、労使の方々との意見交換

が行われました。

今般の地方版政労使会議は、これらを踏まえ、賃上げの流れが地方にも波及するよう、「賃金

引上げに向けた取組」をテーマとして、全国４７都道府県において開催するものです。

 地方版政労使会議について

働き方改革等の課題について、各地域で地方公共団体や労使を交えて話し合う場として、全

都道府県に設置されているところであり、鹿児島県においては、鹿児島働き方改革推進協議会

として開催しているところです。